
16/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958173&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2021 
 

Às 10:06 horas do dia 16 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2021, referente ao
Processo nº 26597/2021, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDA TEODORO DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: - (Grupo Participação Aberta)
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.019.450,7000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 940.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 939.541,2100 .

Itens do grupo:

 1 - Areia

 3 - Rede transporte carga

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
grupo G1)
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 673.149,3000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 456.999,9800 , com valor
negociado a R$ 321.277,8500 .

Itens do grupo:

 2 - Areia

 4 - Rede transporte carga

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Artificial malha de corte 0,15 mm – 4,75 mm
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21.429 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 1.626.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 833.080,0000 ,
com valor negociado a R$ 832.747,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2021
15:51:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRADO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF:03.385.575/0001-68, Melhor lance : R$ 833.080,0000,
Valor Negociado : R$ 832.747,6400



16/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958173&acao=A&tipo=t 2/4

Cancelamento
de

adjudicação

15/07/2021
16:53:28

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, Melhor lance: R$
833.080,0000, Valor Negociado: R$ 832.747,6400, Motivo: TENDO EM VISTA, OS
AJUSTES DOS VALORES REFERENTES AOS ITENS 05 E 06 E NEGOCIAÇÃO DO GRUPO 02
A ADJUDICAÇÃO FICA CANCELADA.

Adjudicado 16/07/2021
10:06:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRADO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF:03.385.575/0001-68, Melhor lance : R$ 833.080,0000,
Valor Negociado : R$ 832.747,6400

Item: 2 - Grupo 2
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Artificial malha de corte 0,15 mm – 4,75 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1 do grupo G1)
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.143 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 542.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 363.185,7600 , com valor
negociado a R$ 285.680,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2021
15:52:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:29.613.043/0001-24, Melhor lance : R$ 363.185,7600, Valor Negociado : R$
363.170,7000

Cancelamento
de

adjudicação

15/07/2021
16:53:28

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: GYN LED INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.613.043/0001-24, Melhor lance: R$ 363.185,7600, Valor
Negociado: R$ 363.170,7000, Motivo: TENDO EM VISTA, OS AJUSTES DOS VALORES
REFERENTES AOS ITENS 05 E 06 E NEGOCIAÇÃO DO GRUPO 02 A ADJUDICAÇÃO FICA
CANCELADA.

Adjudicado 16/07/2021
10:01:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:29.613.043/0001-24, Melhor lance : R$ 363.185,7600, Valor Negociado : R$
285.680,0000. Motivo: após negociação.

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Rede transporte carga
Descrição Complementar: Transporte Comercial de Agregados Unidade:m³/km
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 562.072 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 393.450,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOBRADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 106.920,0000 ,
com valor negociado a R$ 106.793,5700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2021
15:51:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRADO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF:03.385.575/0001-68, Melhor lance : R$ 106.920,0000,
Valor Negociado : R$ 106.793,5700

Cancelamento
de

adjudicação

15/07/2021
16:53:28

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: SOBRADO MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.385.575/0001-68, Melhor lance: R$
106.920,0000, Valor Negociado: R$ 106.793,5700, Motivo: TENDO EM VISTA, OS
AJUSTES DOS VALORES REFERENTES AOS ITENS 05 E 06 E NEGOCIAÇÃO DO GRUPO 02
A ADJUDICAÇÃO FICA CANCELADA.

Adjudicado 16/07/2021
10:06:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRADO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF:03.385.575/0001-68, Melhor lance : R$ 106.920,0000,
Valor Negociado : R$ 106.793,5700

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Rede transporte carga
Descrição Complementar: Transporte Comercial de Agregados Unidade:m³/km
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 3 do grupo G1)
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 187.356 Unidade de fornecimento: Unidade



16/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958173&acao=A&tipo=t 3/4

Valor Estimado: R$ 131.149,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 93.814,2200 , com valor
negociado a R$ 35.597,8500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2021
15:52:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:29.613.043/0001-24, Melhor lance : R$ 93.814,2200, Valor Negociado : R$
93.678,5700

Cancelamento
de

adjudicação

15/07/2021
16:53:28

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: GYN LED INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.613.043/0001-24, Melhor lance: R$ 93.814,2200, Valor
Negociado: R$ 93.678,5700, Motivo: TENDO EM VISTA, OS AJUSTES DOS VALORES
REFERENTES AOS ITENS 05 E 06 E NEGOCIAÇÃO DO GRUPO 02 A ADJUDICAÇÃO FICA
CANCELADA.

Adjudicado 16/07/2021
10:01:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF:29.613.043/0001-24, Melhor lance : R$ 93.814,2200, Valor Negociado : R$
35.597,8500. Motivo: após negociação.

Item: 5
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita 0 malha de corte 4,mm – 9,5 mm
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.250 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 396.375,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 376.200,0000 , com valor
negociado a R$ 376.162,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2021
15:52:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 29.613.043/0001-24, Melhor lance: R$ 376.200,0000, Valor
Negociado: R$ 376.162,5000

Cancelamento
de

adjudicação

15/07/2021
16:53:28

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: GYN LED INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.613.043/0001-24, Melhor lance: R$ 376.200,0000, Valor
Negociado: R$ 376.162,5000, Motivo: TENDO EM VISTA, OS AJUSTES DOS VALORES
REFERENTES AOS ITENS 05 E 06 E NEGOCIAÇÃO DO GRUPO 02 A ADJUDICAÇÃO FICA
CANCELADA.

Adjudicado 16/07/2021
10:06:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 29.613.043/0001-24, Melhor lance: R$ 376.200,0000, Valor
Negociado: R$ 376.162,5000

Item: 6
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita 0 malha de corte 4,mm – 9,5 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 5)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.750 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 132.125,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 127.710,0000 , com valor
negociado a R$ 125.387,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2021
15:52:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 29.613.043/0001-24, Melhor lance: R$ 127.710,0000, Valor
Negociado: R$ 127.697,5000

Cancelamento
de

15/07/2021
16:53:28

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: GYN LED INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 29.613.043/0001-24, Melhor lance: R$ 127.710,0000, Valor



16/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958173&acao=A&tipo=t 4/4

adjudicação Negociado: R$ 127.697,5000, Motivo: TENDO EM VISTA, OS AJUSTES DOS VALORES
REFERENTES AOS ITENS 05 E 06 E NEGOCIAÇÃO DO GRUPO 02 A ADJUDICAÇÃO FICA
CANCELADA.

Adjudicado 16/07/2021
09:59:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 29.613.043/0001-24, Melhor lance: R$ 127.710,0000, Valor
Negociado: R$ 125.387,5000, Motivo: após negociação.

Fim do documento


